
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  SEXTA-FEIRA – 31 MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 88  

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

▪ HOMOLOGAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL ARTÍSTICO NO DIA 24 DE 

JUNHO DE 2024 COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS COM O CANTOR NETTO BRITO E BANDA PARA A PROGRAMAÇÃO DE SÃO 

JOÃO. 

▪ HOMOLOGAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL ARTÍSTICO COM DURAÇÃO 

DE 90 MINUTOS COM O CANTOR “SILFARLEY” PARA A PROGRAMAÇÃO DE SÃO JOÃO. 

▪ HOMOLOGAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL ARTÍSTICO COM DURAÇÃO 

DE 1H30 MINUTOS NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024 COM A BANDA “PAROARA DO ACORDEON” PARA A PROGRAMAÇÃO DE SÃO 

JOÃO. 

▪ HOMOLOGAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL ARTÍSTICO NO DIA 22 DE 

JUNHO DE 2024 COM DURAÇÃO DE 1H15 MINUTOS COM O CANTOR TARCÍSIO DO ACORDEON PARA A PROGRAMAÇÃO DE 

SÃO JOÃO. 

▪ HOMOLOGAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024: CONTRATAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA “IGOR REI DA FARRA” 

PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, SHOW COM DURAÇÃO DE 01:30HRS EM COMEMORAÇÃO 

DOS FESTEJOS JUNINOS. 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Poder Executivo Municipal 

       MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

       ESTADO DA BAHIA                                  
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº:                      060/2024. 

 

Inexigibilidade nº:           006/2024. 

 

Disposição legal:             Art. 74, Inciso II da lei Federal 14.133/21. 

 

 

Objeto: Contratação de show musical artístico no dia 24 de junho de 2024 com duração de 90 minutos 

com o cantor Netto Brito e banda para a programação de São João do município de Nova Itarana/Ba. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

disposição legal, art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio no atendimento do objeto do Processo de 

Inexigibilidade acima mencionado. 

 

 

 

EMPRESA ESCOLHIDA: MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA. 

 

CNPJ: 19.847.584/0001-63. 

 

VALOR: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) 

 

 

 

Nova Itarana - BA, 29 de maio de 2024. 

 

                              

                                         

 

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito 

 

        

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Poder Executivo Municipal 

       MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

       ESTADO DA BAHIA                                  
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº:                      064/2024. 

 

Inexigibilidade nº:           009/2024. 

 

Disposição legal:             Art. 74, Inciso II da lei Federal 14.133/21. 

 

 

Objeto: Contratação de show musical artístico no dia 22 de junho de 2024 com duração de 1h15 minutos 

com o cantor Tarcísio do Acordeon para a programação de São João do município de Nova Itarana/Ba. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

disposição legal, art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio no atendimento do objeto do Processo de 

Inexigibilidade acima mencionado. 

 

 

 

EMPRESA ESCOLHIDA: TA SHOWS LTDA. 

 

CNPJ: 43.202.769/0001-03. 

 

VALOR: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais) 

 

 

 

Nova Itarana - BA, 29 de maio de 2024. 

 

                              

                                         

 

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito 

 

        

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

4 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Poder Executivo Municipal 

       MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

       ESTADO DA BAHIA                                  
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº:                      061/2024. 

 

Inexigibilidade nº:           007/2024. 

 

Disposição legal:             Art. 74, Inciso II da lei Federal 14.133/21. 

 

 

Objeto: Contratação de show musical artístico com duração de 90 minutos do cantor  “SILFARLEY” 

para a programação de São João do Município de Nova Itarana/BA, no dia 23 de junho de 2023. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

disposição legal, art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pelo Agente de Contratação e equipe de Apoio no atendimento do objeto do Processo de 

Inexigibilidade acima mencionado. 

 

 

 

EMPRESA ESCOLHIDA: “MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA. CNPJ: 22.543.055/0001-

80”. 

 

CNPJ: 22.543.055/0001-80 

 

VALOR: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

 

 

 

 

 

Nova Itarana - BA, 29 de maio de 2024. 

 

                              

                                         

 

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito 

 
        

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

5 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Poder Executivo Municipal 

       MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

       ESTADO DA BAHIA                                  
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº:                      062/2024. 

 

Inexigibilidade nº:           008/2024. 

 

Disposição legal:             Art. 74, Inciso II da lei Federal 14.133/21. 

 

 

Objeto: Contratação de show musical artístico com duração de 1h30 minutos no dia 22 de junho de 2024 

com a banda “Paroara do Acordeon” para a programação de São João do município de Nova Itarana/Ba 

 

O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

disposição legal, art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pelo Agentee de Contratação e equipe de apoio no atendimento do objeto do Processo de 

Inexigibilidade acima mencionado PAROARA PRODUÇÕES MUSICAL LTDA. CNPJ: 

33.492.452/0001-97. Av. Ayrton Senna da Silva, Nº 615 (Bloco 02, apart 103), Bairro: Alagoinhas Velha, 

Alagoinhas-Ba, CEP: 44.071-010. 

 

 

EMPRESA ESCOLHIDA:                          “PAROARA PRODUÇÕES MUSICAL LTDA” 

  

CNPJ: 33.492.452/0001-97 

 

O valor total: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 

 

 

Nova Itarana - BA, 29 de maio de 2024. 

 

                              

                                         

 

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

6 

SEXTA-FEIRA 

31 DE MAIO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Poder Executivo Municipal 

       MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

       ESTADO DA BAHIA                                  
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº:                      067/2024. 

 

Inexigibilidade nº:           011/2024. 

 

Disposição legal:             Art. 74, Inciso II da lei Federal 14.133/21. 

 

 

Objeto: Contratação de show do artista “Igor Rei da Farra” para apresentação artística no dia 22 de junho 

de 2024, show com duração de 01:30hrs em comemoração dos festejos juninos de Nova Itarana/Ba. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

disposição legal, art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio no atendimento do objeto do Processo de 

Inexigibilidade acima mencionado. 

 

 

 

EMPRESA ESCOLHIDA: MARKE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

 

CNPJ: 04.266.773/0001-75. 

 

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 

 

 

 

Nova Itarana - BA, 29 de maio de 2024. 

 

                              

                                         

 

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito 

 

        

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-05-31T09:35:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




